
27157035
27106049
27157023
27296501
27176524

2
2
4
4
3

CÁTEDRA INSTITUCIONAL
PENSAMIENTO LÓGICO-MATEMÁTICO
HABILIDADES COMUNICATIVAS
INTRODUCCIÓN AL PROCESO ADMINISTRATIVO
CONTABILIDAD GENERAL

PROGRAMA
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE
SERVICIOS FINANCIEROS

METODOLOGÍA
VIRTUAL

N° SEMESTRES
SEIS (6)

PLAN DE ESTUDIOS

CÓDIGO CRÉDITOS PRERREQUISITOSCURSOS

SEMESTRE 1

27137099
27147092
27107549
27166552
27476502
27306502

2
2
2
4
2
4

DOCTRINA SOCIAL DE LA IGLESIA
DESARROLLO HUMANO, CULTURA Y SOCIEDAD
SENSIBILIZACIÓN INVESTIGACIÓN
PROCESOS ADMINISTRATIVOS
E-MANAGEMENT
ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA

CÓDIGO CRÉDITOS PRERREQUISITOSCURSOS

SEMESTRE 2

CÓDIGO CRÉDITOS PRERREQUISITOSCURSOS

SEMESTRE 3

27108035
27166557
27166501
27536510
27536512
27107555

2
4
2
3
2
2

METODOLOGÍA INVESTIGACIÓN
GERENCIA DEL TALENTO HUMANO
INTRODUCCIÓN A LA GESTIÓN DE LA CALIDAD
LEGISLACIÓN FINANCIERA
LEGISLACIÓN BANCARIA
ELECTIVA I

CÓDIGO CRÉDITOS PRERREQUISITOSCURSOS

SEMESTRE 4

27137089
27168011
27306503
27166521
27306524
27107559

2
3
3
3
4
2

CONSTITUCIÓN POLÍTICA
SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN
GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN
EMPRESARISMO
CARTERA DE CRÉDITO
ELECTIVA II

   

R - 27107549

R - 27108035

CÓDIGO CRÉDITOS PRERREQUISITOSCURSOS

SEMESTRE 5

27407019
27308001
27306523
27536513
27536514

2
6
3
3
2

RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL
TRABAJO DE GRADO
ACUERDOS COMERCIALES
RIESGOS FINANCIEROS
AUDITORÍA FINANCIERA

  
R - 27168011

CÓDIGO CRÉDITOS PRERREQUISITOSCURSOS

SEMESTRE 6

SÍGUENOS EN:

www.ucn.edu.co
V I G I L A D A  M I N E D U C A C I Ó N

27107047
27236547
27166584
27376520
27166013
27306521

2
4
3
3
2
3

CULTURA AMBIENTAL
GESTIÓN EMPRESARIAL
EMPRENDIMIENTO
FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
LEGISLACIÓN TRIBUTARIA
ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS FINANCIEROS


