



## PROGRAMA TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE SERVICIOS FINANCIEROS



**METODOLOGÍA  
VIRTUAL**



**Nº SEMESTRES  
SEIS (6)**



## PLAN DE ESTUDIOS

### SEMESTRE 1

CÓDIGO	CURSOS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
27157035	CÁTEDRA INSTITUCIONAL	2	
27106049	PENSAMIENTO LÓGICO-MATEMÁTICO	2	
27157023	HABILIDADES COMUNICATIVAS	4	
27296501	INTRODUCCIÓN AL PROCESO ADMINISTRATIVO	4	
27176524	CONTABILIDAD GENERAL	3	

### SEMESTRE 2

CÓDIGO	CURSOS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
27137099	DOCTRINA SOCIAL DE LA IGLESIA	2	
27147092	DESARROLLO HUMANO, CULTURA Y SOCIEDAD	2	
27107549	SENSIBILIZACIÓN INVESTIGACIÓN	2	
27166552	PROCESOS ADMINISTRATIVOS	4	
27476502	E-MANAGEMENT	2	
27306502	ANÁLISIS DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA	4	

### SEMESTRE 3

CÓDIGO	CURSOS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
27107047	CULTURA AMBIENTAL	2	
27236547	GESTIÓN EMPRESARIAL	4	
27166584	EMPRENDIMIENTO	3	
27376520	FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA	3	
27166013	LEGISLACIÓN TRIBUTARIA	2	
27306521	ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS FINANCIEROS	3	

### SEMESTRE 4

CÓDIGO	CURSOS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
27108035	METODOLOGÍA INVESTIGACIÓN	2	R - 27107549
27166557	GERENCIA DEL TALENTO HUMANO	4	
27166501	INTRODUCCIÓN A LA GESTIÓN DE LA CALIDAD	2	
27536510	LEGISLACIÓN FINANCIERA	3	
27536512	LEGISLACIÓN BANCARIA	2	
27107555	ELECTIVA I	2	

### SEMESTRE 5

CÓDIGO	CURSOS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
27137089	CONSTITUCIÓN POLÍTICA	2	
27168011	SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN	3	R - 27108035
27306503	GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN	3	
27166521	EMPRESARISMO	3	
27306524	CARTERA DE CRÉDITO	4	
27107559	ELECTIVA II	2	

### SEMESTRE 6

CÓDIGO	CURSOS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
27407019	RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL	2	
27308001	TRABAJO DE GRADO	6	R - 27168011
27306523	ACUERDOS COMERCIALES	3	
27536513	RIESGOS FINANCIEROS	3	
27536514	AUDITORÍA FINANCIERA	2	

**SÍGUENOS EN:**    



**WWW.ucn.edu.co**

VIGILADA MINECUCIÓN